



**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

La presente reseña informativa fue preparada a partir de los estados financieros intermedios consolidados condensados de la Entidad elaborados de acuerdo con el Marco de información contable establecido por el B.C.R.A. (Comunicación “A” 6114 y complementarias del B.C.R.A.). Excepto por las disposiciones regulatorias establecidas por el B.C.R.A. que se explican en el párrafo siguiente, dicho marco se basa en las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) tal como esas normas fueron emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por su sigla en inglés) y adoptadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas (FACPCE). Las mencionadas normas internacionales incluyen las NIIF, las Normas Internacionales de Contabilidad (NIC) y las Interpretaciones desarrolladas por el Comité de Interpretaciones de las Normas Internacionales de Información Financiera (CINIIF) o el antiguo Comité de Interpretaciones de Normas (CIN).

De las excepciones establecidas por el B.C.R.A. a la aplicación de las NIIF vigentes, las siguientes afectan la preparación de los presentes estados financieros intermedios consolidados condensados:

- a) En el marco del proceso de convergencia hacia NIIF dispuesto por la Comunicación “A” 6114, modificatorias y complementarias, el B.C.R.A. definió que a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2020 inclusive, las entidades financieras definidas como pertenecientes al “Grupo A” según las regulaciones del propio organismo, entre las cuales se encuentra la Entidad, comiencen a aplicar la sección 5.5 “Deterioro de valor” de la NIIF 9 “Instrumentos financieros” (puntos B5.5.1 a B5.5.55) excepto para las exposiciones al sector público, considerando la exclusión establecida por la Comunicación “A” 6847.

De haberse aplicado en forma plena la sección 5.5. “Deterioro de valor” mencionada precedentemente, conforme a una estimación global realizada por la Entidad, al 30 de septiembre de 2023 y 31 de diciembre de 2022 el patrimonio neto hubiera disminuido en 6.837.158 y 9.106.323, respectivamente.

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

- b) En el mes de marzo de 2022 se produjo la transferencia de los instrumentos de patrimonio correspondientes a la participación remanente en Prisma Medios de Pago S.A. que se encontraban medidos a valor razonable determinado de acuerdo con lo establecido por los Memorandos de fechas 29 de abril de 2019 y 22 de marzo de 2021 recibidos de parte del B.C.R.A., registrándose el resultado por su venta en el trimestre finalizado el 31 de marzo de 2022. De haberse aplicado las NIIF a efectos de la determinación del valor razonable, los resultados del período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2022 deberían haberse modificado. No obstante, esta cuestión no generó diferencias en cuanto al valor del patrimonio neto al 31 de diciembre de 2022.

Excepto por lo mencionado en los párrafos anteriores, las políticas contables aplicadas por la Entidad cumplen con las NIIF que actualmente han sido aprobadas y son aplicables en la preparación de estos estados financieros intermedios consolidados condensados de acuerdo con las NIIF adoptadas por el B.C.R.A. según la Comunicación "A" 7642. Con carácter general, el B.C.R.A. no admite la aplicación anticipada de ninguna NIIF, a menos que se especifique lo contrario.

Los estados financieros al 30 de septiembre de 2023 fueron aprobados por el Directorio de Banco BBVA Argentina S.A. el 21 de noviembre de 2023.

Asimismo, el B.C.R.A. mediante las Comunicaciones "A" 6323 y 6324 estableció lineamientos para la elaboración y presentación de los estados financieros de las entidades financieras a partir de los ejercicios iniciados el 1° de enero de 2018, incluyendo los requerimientos adicionales de información así como la información a ser presentada en forma de Anexos.

Como consecuencia de la aplicación de dichas normas, el Banco presenta sus estados financieros preparados de acuerdo con el marco de información contable establecido por el B.C.R.A. al 30 de septiembre de 2023 y al 31 diciembre de 2022.

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

Banco BBVA Argentina S.A. (NYSE; MAE; BYMA: BBAR; Latibex: XBBAR), es una subsidiaria del Grupo BBVA, su principal accionista desde 1996. En Argentina, es una de las principales instituciones financieras desde 1886. BBVA Argentina, ofrece banca minorista y corporativa, a una amplia base de clientes, desde individuos, pymes y grandes empresas. Al 30 de septiembre de 2023 contaba con un total de 3.881.987.062 en activos, pasivos por 3.117.384.918 y un patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora de 764.602.144.

La Entidad ofrece sus productos y servicios a través de una amplia red de distribución multi-canal con presencia en todas las provincias de Argentina y en la Ciudad de Buenos Aires, atendiendo a más de 4,0 millones de clientes activos al 30 de septiembre de 2023. Dicha red incluye 243 sucursales que atienden tanto al segmento minorista como a pequeñas y medianas empresas e instituciones.

La Banca corporativa se divide por sector de industria: Consumo, Industrias Pesadas y Energía, que atienden de forma personalizada a las grandes empresas. Complementando la red de distribución, posee 892 cajeros automáticos, 854 terminales de autoservicio, 15 bancos en planta, dos puntos de atención Express. Además cuenta con un servicio de banca telefónica, una moderna, segura y funcional plataforma de banca por internet y una app de banca móvil. Con respecto a la nómina, Banco BBVA Argentina S.A. posee 6.011 empleados, incluyendo 92 empleados de BBVA Asset Management Argentina S.A.U., PSA Finance Argentina Compañía Financiera S.A. y Volkswagen Financial Services Compañía Financiera S.A. (empleados activos al cierre del mes, incluye empleados estructurales, coyunturales y expatriados).

La cartera de préstamos neta de provisiones de riesgo de incobrabilidad totalizó en pesos 1.352.640.858 al 30 de septiembre de 2023, reflejando una disminución del 0,73% en los últimos doce meses.

En cuanto a los préstamos a individuos, considerando prendarios, tarjetas de crédito, hipotecarios y personales, estos últimos junto con tarjetas de créditos fueron los que menos disminuyeron, con una baja del 13,88% en la línea de personales y del 8,41% en tarjetas, respecto al 30 de septiembre de 2022.

La participación de mercado consolidada de financiamiento al sector privado de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 9,35% al cierre del período, en base a la información diaria del B.C.R.A. (saldo de capital al último día de cada trimestre, consolidado).

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

En términos de calidad de cartera, la Entidad ha logrado mantener muy buenos ratios. El ratio de cartera irregular (Financiamientos con cumplimiento irregular/Financiamientos totales) fue del 1,42% con un nivel de cobertura (Previsiones totales/Financiamientos con cumplimiento irregular) del 186,42% al 30 de septiembre de 2023.

La exposición en títulos al 30 de septiembre de 2023 finalizó en pesos 1.515.869.491, incluyendo operaciones de pases.

En términos de pasivos, los recursos de clientes totalizaron en pesos 2.593.866.878, aumentando un 2,34% en los últimos doce meses.

La participación de mercado consolidada de depósitos privados de Banco BBVA Argentina S.A. fue del 7,13% al cierre del período, en base a información diaria del B.C.R.A. (saldo de capital al último día de cada trimestre).

Detalle de evolución de las principales líneas de resultados

Banco BBVA Argentina S.A. alcanzó una ganancia acumulada al 30 de septiembre de 2023 de 75.884.148 lo que representa un retorno sobre el patrimonio neto promedio del 13,54%, un retorno sobre el activo promedio del 2,56% y un retorno sobre el pasivo promedio del 2,39%.

Los ingresos por intereses netos acumulados totalizaron en 739.268.351 aumentando un 55,94% con respecto a septiembre 2022, impulsado por un aumento en los resultados por títulos públicos y por Intereses por adelantos, este aumento fue compensando por un aumento egresos por intereses por depósitos a plazo fijo.

Los ingresos netos por comisiones acumulados totalizaron en 68.530.451 disminuyendo un 7,77% con respecto a septiembre 2022. Esta disminución se generó por un aumento en los intereses por depósitos a plazo fijo e intereses por depósitos en cuentas corrientes.

En cuanto a los gastos de administración y beneficios al personal acumulados, los mismos totalizaron en 247.695.781, aumentando un 21,46% respecto a los registrados a septiembre de 2022. Este aumento se generó por un mayor egreso en otros beneficios al personal a corto plazo, remuneraciones y por gastos en informática.

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

Perspectivas

Argentina ha concluido su proceso electoral presidencial, el cual comenzó el 13 de agosto con las elecciones PASO (Primarias Abiertas Simultáneas y Obligatorias), continuó con las elecciones generales el 22 de octubre, y finalizó con la segunda vuelta o balotaje el 19 de noviembre resultado electo como nuevo presidente Javier Milei del partido La Libertad Avanza (oposición). El traspaso de mando presidencial se realizará el próximo 10 de diciembre.

Las condiciones macroeconómicas desfavorables han continuado deteriorándose, aumentando el riesgo de turbulencias económicas y financieras antes de las elecciones presidenciales programadas para el último trimestre del año. En este contexto, su impacto sobre las cuentas externas y fiscales ha contribuido a acelerar la depreciación cambiaria y la inflación, que en términos anuales alcanzó 142,7% en octubre.

El sistema bancario continúa creciendo a un ritmo estable pero afectado por una elevada inflación. Al cierre de septiembre de 2023 el crédito privado y los depósitos privados crecieron 114% y 125% respectivamente con respecto a septiembre de 2022 (fuente: B.C.R.A. régimen de información siscen al 30 de septiembre 2023. Saldo de capital al último día de cada periodo, en términos nominales). Por su parte, la tasa de mora total alcanzó 3,1%, comparado con 3,1% a septiembre de 2022 (fuente: Informe de Bancos, B.C.R.A., último dato disponible agosto 2023).

BBVA Argentina continúa monitoreando activamente sus negocios, condiciones financieras y resultados operativos, y considera que mantiene una posición competitiva para continuar enfrentándose a los desafíos que propone el contexto. El Banco cuenta con un bajo costo de fondeo gracias a la adecuada composición del tipo de depósito, una sólida posición de capital y liquidez, y una calidad de cartera óptima en relación al sistema financiero.

La responsabilidad corporativa es inherente al modelo de negocio del Banco, que impulsa la inclusión y la educación financiera y apoya la investigación científica y la cultura. BBVA Argentina opera con la máxima integridad, visión a largo plazo y mejores prácticas, y está presente a través del Grupo BBVA en los principales índices de sostenibilidad.

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27



- 6 -

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros
intermedios consolidados condensados)**

La transformación digital del Banco forma parte inherente a la manera de hacer negocio de la institución. Nuestra oferta de servicios ha evolucionado de tal forma que al cierre de septiembre de 2023, las transacciones monetarias mobile crecieron 123% contra el mismo periodo del año anterior.. La respuesta de parte de los clientes ha sido de satisfacción, y estamos convencidos que es el camino a seguir, de cara a mantener y ampliar nuestro posicionamiento competitivo en el sistema financiero. En el trimestre, la adquisición de nuevos clientes por medios digitales por sobre los tradicionales fue de 76%.

El objetivo para 2023 será mantener la robustez que el Banco ha sabido desarrollar, en el marco de un año determinante para la Argentina.

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA PATRIMONIAL CONSOLIDADA COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	<u>30.09.23</u>	<u>30.09.22</u>	<u>30.09.21</u>	<u>30.09.20</u>	<u>30.09.19</u>
Total del Activo	3,881,987,062	3,815,785,724	3,987,088,920	3,922,213,345	3,878,755,060
Total del Pasivo	3,117,384,918	3,096,256,703	3,339,863,320	3,212,753,090	3,254,776,630
Patrimonio Neto Controladora	753,004,964	708,069,626	634,635,449	696,066,901	601,419,561
Patrimonio Neto No Controladora	11,597,180	11,459,395	12,590,151	13,393,354	22,558,869
Total del Pasivo + Patrimonio Neto Controladora + Patrimonio Neto No Controladora	3,881,987,062	3,815,785,724	3,987,088,920	3,922,213,345	3,878,755,060

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DE RESULTADOS CONSOLIDADOS COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	30.09.23	30.09.22	30.09.21	30.09.20	30.09.19
Resultado neto por intereses	739,268,351	474,086,408	357,179,290	348,403,681	399,468,805
Resultado neto por comisiones	68,530,451	74,304,764	70,597,874	56,383,458	52,692,658
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	29,812,416	26,773,121	18,164,075	22,472,192	66,051,814
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado y a valor razonable con cambios en ORI	7,219,832	1,774,463	(414,652)	(12,924,228)	(396,107)
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	8,256,605	15,660,221	15,472,712	30,788,926	64,411,453
Otros ingresos operativos	28,611,783	31,867,288	23,718,160	25,985,739	96,301,069
Cargo por incobrabilidad	(36,326,904)	(24,646,991)	(30,957,892)	(37,353,331)	(76,893,066)
Ingreso operativo neto	845,372,534	599,819,274	453,759,567	433,756,437	601,636,626
Beneficios al personal	(118,327,811)	(100,862,570)	(93,379,863)	(92,351,544)	(100,649,894)
Gastos de administración	(129,367,970)	(103,072,098)	(94,594,239)	(83,500,809)	(81,983,487)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(13,786,085)	(15,486,030)	(16,530,412)	(17,809,858)	(21,337,318)
Otros gastos operativos	(116,161,761)	(87,573,919)	(76,663,518)	(61,736,567)	(131,473,753)
Resultado operativo	467,728,907	292,824,657	172,591,535	178,357,659	266,192,174
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	717,134	(1,189,818)	288,771	1,487,768	1,097,476
Resultado por la posición monetaria neta	(351,329,365)	(217,303,276)	(117,688,117)	(76,835,450)	(62,399,513)
Resultado antes del impuesto de las ganancias que continúan	117,116,676	74,331,563	55,192,189	103,009,977	204,890,137
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(41,232,528)	8,624,172	9,684,342	(38,829,748)	(52,460,880)
Resultado neto de las actividades que continúan	75,884,148	82,955,735	64,876,531	64,180,229	152,429,257
Resultado neto del período	75,884,148	82,955,735	64,876,531	64,180,229	152,429,257

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	<u>30.09.23</u>	<u>30.09.22</u>	<u>30.09.21</u>	<u>30.09.20</u>	<u>30.09.19</u>
Resultado neto del período	75,884,148	82,955,735	64,876,531	64,180,229	152,429,257
Componentes de Otro Resultado Integral que se reclasificarán al resultado del período:					
Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación					
Resultado del período por la participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	-	221,467	13,887	(187,254)	(409,561)
	<u>-</u>	<u>221,467</u>	<u>13,887</u>	<u>(187,254)</u>	<u>(409,561)</u>
Ganancias o pérdidas de instrumentos de cobertura-Cobertura de flujos de efectivo					
Resultado del período del instrumento de cobertura	-	-	-	-	(451,859)
Impuesto a las ganancias	-	-	-	-	(3,770)
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(455,629)</u>
Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI					
Resultado del período por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(3,101,752)	(8,168,158)	(3,523,822)	31,756,490	(89,510,643)
Ajuste por reclasificación del período	(2,872,065)	(1,774,464)	354,126	12,924,151	396,102
Impuesto a las ganancias	1,287,160	2,786,091	1,363,459	(12,972,487)	26,743,787
	<u>(4,686,657)</u>	<u>(7,156,531)</u>	<u>(1,806,237)</u>	<u>31,708,154</u>	<u>(62,370,754)</u>
Componentes de Otro Resultado Integral que no se reclasificarán al resultado del período:					
Ganancias o pérdidas por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI (Puntos 5.7.5 de la NIIF 9)					
Resultado del período por instrumentos de patrimonio a valor razonable con cambios en el ORI	915,581	(82,197)	(29,904)	(117,858)	(31,426)
Impuesto a las ganancias	-	-	-	22,988	-
	<u>915,581</u>	<u>(82,197)</u>	<u>(29,904)</u>	<u>(94,870)</u>	<u>(31,426)</u>
Total Otro Resultado Integral del período	<u>(3,771,076)</u>	<u>(7,017,261)</u>	<u>(1,822,254)</u>	<u>31,426,030</u>	<u>(63,267,370)</u>
Resultado integral total	<u>72,113,072</u>	<u>75,938,474</u>	<u>63,054,277</u>	<u>95,606,259</u>	<u>89,161,887</u>
Resultado integral total:					
Atribuible a los propietarios de la controladora	71,492,669	77,244,799	63,235,609	95,058,820	86,294,986
Atribuible a participaciones no controladoras	620,403	(1,306,325)	(181,332)	547,439	2,866,901

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO COMPARATIVA
CON LOS MISMOS PERÍODOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea - Nota 2.1.5.)

	<u>30.09.23</u>	<u>30.09.22</u>	<u>30.09.21</u>	<u>30.09.20</u>	<u>30.09.19</u>
Total de flujos de efectivo generados por/ (utilizados en) las actividades	242,283,796	17,188,003	328,403,318	(189,438,030)	(155,366,525)
Total de flujos de efectivo (utilizados en)/ generados por las actividades de inversión	(11,572,312)	(8,817,999)	(10,324,008)	(6,979,714)	7,988,447
Total de flujos de efectivo utilizados en las actividades de financiación	(20,587,376)	(15,706,387)	(21,980,854)	(41,583,099)	(38,139,342)
Efecto de las variaciones del tipo de cambio	81,667,642	(34,992,629)	(60,849,391)	52,564,666	146,737,919
Efecto del resultado monetario de efectivo y equivalentes	(415,369,996)	(337,354,850)	(283,491,276)	(199,645,369)	(344,910,138)
Total de fondos (utilizados)/generados durante el período	<u>(123,578,246)</u>	<u>(379,683,862)</u>	<u>(48,242,211)</u>	<u>(385,081,546)</u>	<u>(383,689,639)</u>

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27

**RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE
AL PERÍODO FINALIZADO EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023**
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda homogénea – Nota 2.1.5. a los estados financieros intermedios consolidados condensados)

**DATOS ESTADÍSTICOS COMPARATIVOS
CON LOS MISMOS PERÍODOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**
(Variación de saldos respecto del ejercicio anterior)

	<u>30.09.23 / 30.09.22</u>	<u>30.09.22 / 30.09.21</u>	<u>30.09.21 / 30.09.20</u>	<u>30.09.20 / 30.09.19</u>
Préstamos totales	-0,73%	-4,55%	-14,44%	-10,73%
Depósitos totales	2,34%	-7,87%	3,53%	6,54%
Resultados	-8,60%	27,87%	1,08%	-57,90%
Patrimonio Neto	6,26%	11,17%	-8,77%	13,70%

	<u>30.09.23</u>	<u>30.09.22</u>	<u>30.09.21</u>	<u>30.09.20</u>	<u>30.09.19</u>
Solvencia (a)	24,53%	23,24%	19,38%	22,08%	19,17%
Liquidez (b)	76,65%	78,47%	76,94%	66,04%	61,72%
Inmovilización del capital (c)	33,25%	28,67%	28,11%	25,77%	31,93%
Endeudamiento (d)	4,08	4,30	5,16	4,53	5,22

(a) Total del patrimonio neto sobre el pasivo.

(b) Suma de efectivo y depósitos en bancos, títulos de deuda a valor razonable con cambios en resultados (Excluyendo títulos privados), operaciones de pasivos netos y otros títulos de deuda sobre depósitos.

(c) Suma de propiedad y equipo, bienes diversos y bienes intangibles sobre el patrimonio neto.

(d) Total del pasivo sobre el patrimonio neto.

Información no cubierta por el Informe de los auditores independientes sobre revisión de los estados financieros consolidados de período intermedio condensados.

CARMEN MORILLO ARROYO
Directora de Finanzas

JORGE D. LUNA
Vicepresidente 1° en
ejercicio de la presidencia

MARTIN E. ZARICH
Gerente General

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
P/COMISIÓN FISCALIZADORA

Firmado a los efectos de su identificación
con nuestro informe de fecha 21 de noviembre de 2023
PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°1 F°13

VANESA C. RODRIGUEZ (Síndico)
Abogada - U.C.A.
C.P.A.C.F. T°59 F°69

JAVIER J. HUICI (Socio)
Contador Público – U.B.A.
C.P.C.E.C.A.B.A. T°272 F°27